Iuvat citare epistolam V. Fundatoris diei 18 aug. 1843 ad fr. Carolum Baret: "Vous n'étiez que novice, mon cher fils, quand vous m'avez écrit le 5 août. Vous voilà aujourd'hui l'enfant de la Congrégation qui se glorifie à juste titre d'avoir la T. Sainte Vierge Marie Immaculée pour mère. Vous voilà consacré à Dieu pour la vie et au-delà par votre oblation. Je dois ajouter en toute humilité, mais avec grande consolation, que je suis aussi devenu par là votre père. Je ne vous connais pas personnellement, mais comme l'affection qui m'unit à mes enfants est essentiellement d'un ordre surnaturel, il me suffit de savoir que Notre Seigneur J.-C., notre commun Maître, a reçu vos serments, qu'il vous a adopté et marqué du sceau qui nous constitue ce que nous sommes, pour que des liens de la plus intime charité nous unissent et que je sois à vous pour toujours, comme vous êtes à moi..." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 78.)

#### Origo nostrae formulae oblationis.

Non est mirum inveniri inter varias formulas professionis religiosae similitudines plus minusve notabiles. Revera, objectum essentielle est semper idem, scil. promissio Deo facta observandi tria consilia evangelica in determinato Instituto ab Ecclesia approbato.

Formula Redemptoristarum: vide eam in "Constitutiones Capitulares" ed. 1936/1947, nn. 1158sq; Cosentino, Histoire de nos Règles, I, p.126. Valde differt a nostra formula estque multo amplior; vovens perpetuo addit votum iuratum perseverantiae in Congregatione tangendo librum Evangeliorum; et in omni professione additur: "renuntians omnibus dignitatibus, beneficiis et officiis ecclesiasticis extra Congregationem forte offerendis... meque his votis et iuramento obstrictum declaro, modo in Regulis et Constitutionibus a Benedicto XIV approbatis, et in Privilegiis hujus Instituti expresso..."

Vix probabile est Patrem de Mazenod cognovisse hanc formulam anno 1818. Revera, non invenitur in libro Constitutionum et Regularum, quem ipse prae manibus habuit componens nostras Regulas mense septembri 1818.

Formula nostra maiorem similitudinem habet cum illa, quae in usu est in Societate Jesu: "Ego N. professionem facio, et promitto omnipotenti Deo coram eius Virgine Matre, et universa caelesti Curia, ac omnibus circumstantibus, et tibi Patri Reverendo N., Praeposito Generali Societatis Jesu, locum Dei tenenti, et Successoribus tuis (vel...) perpetuam paupertatem, castitatem et obedientiam, et, secundum eam, peculiarem curam circa puerorum eruditionem, iuxta formam vivendi in Litteris apostolicis Societatis Jesu et in eius Constitutionibus contentam.

Insuper promitto specialem obedientiam Summo Pontifici circa missiones, prout in eisdem Litteris apostolicis et Constitutionibus continetur.

Romae (vel alibi, tali die, mense et anno, et in tali ecclesia."  
(Cf. Constitutiones S.J., P.V, Cap.3, n.3.)

Praedicta formula est eorum qui emittunt 4 vota sollemnia. Qui emittunt solum tria vota sollemnia omittunt incisum de promissione speciali obedientiae Summo Pontifici circa missiones.

Omnes Professi votorum sollemnium addunt quinque vota simplicia de variis obiectis (de non immutandis eis quae in Constitutionibus ordinata sunt circa paupertatem, nisi sit magis restringenda; de non praetendendo et nihil agendo intuitu promotionis ad aliquam praelationem vel dignitatem in Societate.. nec extra Societatem, etc.).

Formula votorum Coadiutorum spiritualium et Coadiutorum temporarium formatorum paululum differt a formula votorum sollemnium.

Habetur insuper formula "primorum votorum", quae scil. emittuntur finito biennio novitiatus a Scholasticis et a Coadiutoribus approbatis. Est valde diversa a nostra formula oblationis: non fit mentio personae excipientis vota (vide supra ad art. 741, NB), inseritur promissio ingrediendi Societatem Jesu... Variarum formularum emissionis votorum in usu in Societate Jesu inveniuntur in "Regulae Societatis Jesu", Appendix (ed. 1947, pp.302sq).

3\* Communio eucharistica vel Missae celebratio. Art. 743.

#### Textus.

Iam in ms.I (1818) legitur: "il recevra ensuite le corps de Jésus-Christ, s'il n'est pas prêtre; s'il est prêtre, il ne dira la messe qu'après avoir fait ses vœux, qu'il renouvellera avant de communier"

In ms.II (1821-1825): "XI. Le nouvel Oblat recevra ensuite le corps de Jésus-Christ..." Transit in versiones latinas taliter qualiter.

Non obstante observatione Cardinalis Pallotta, occasione examinis commissionis pontificiae mense febr. 1826, retinetur in Constitutionibus et approbatur cum caeteris. Cf. "Missions O.M.I.", 1952, pp.510/512. Et sic

legitur in ed.1a (1827): "XI. Post haec, recens oblatus sacrum Christi corpus accipiet, si non sit sacerdos; si sacerdotio sit insignitus, nonnisi post emissa vota, missam celebrabit, et ista ante communionem revovebit."

In ed.2a (1853) additur unum verbum in fine: "et ista ante communionem mentaliter revovebit." Caeterum talis fuit mens et usus statim ab initio, ut patet explicatione facta a Patre de Mazenod Card. Pedicini die 14 febr. 1826 relate ad objectionem Card. Pallotta, de qua supra. Cf. "Missions", 1952, pp.515/516.

In ed.5a (1928) legitur in fine "mentaliter renovabit" loco termini anterioris "revovebit".

#### Commentarium.

Communio qua partem habemus in victima immolata, merito interpretatur ut signum Deum acceptum habere sacrificium, ut signum quoque unionis intimioris cum Ipso. Cf. Praefationem SS. Sacramenti propriam quibusdam locis: "Et nos, unam secum hostiam effectos, ad sacrum invitat convivium, in quo ipse cibus noster sumitur, recolitur memoria Passionis eius, mens impletur gratia, et futurae gloriae pignus datur."

Professio religiosa inaugurat plenioram vitam communem cum fratribus eiusdem familiae religiosae; sed magis adhuc sigillat vitam communem intimam cum Filio unigenito ad servitium Patris. Et hoc optime exprimitur et mire efficitur per communionem eucharisticam: elle est le point de départ d'une vie commune avec le CHRIST.

P. Leyendecker, in suo commentario ad hunc art. 743, suggerit aliam considerationem: "Antiquus erat usus in iure, ut quis post iuramentum veritatis recipiat Corpus Christi, in confirmationem vel in vindictam, si mentitus erat."

#### 4\* Complementum caeremoniae: crucis et scapularis traditio. Art. 744.

#### Textus.

In ms.I (1818): "Quand le supérieur aura fini la messe, il donnera la croix au nouvel Oblat, comme il est marqué dans le cérémonial."

In ms.II (1821-1825): "Art. XII. Quand le Supérieur général ou son délégué aura fini la Messe, il donnera la croix..."

Transit ad litteram in versiones latinas, prout legitur in ed.1a (1827): "XII. Quando Superior generalis, vel ejus legatus, missam finierit, oblatum cruce induet, juxta modum in caeremoniali nostro praefixum."

In .ed.2a (1853) textus adaptatur institutioni provinciarum et additur remissio scapularis, quod postulaverat Capitulum gen. 1837. "X. Quando Provincialis, Vicarius aut eorum legatus, missam finierit, oblatum cruce induet et scapulari vestiet Congregationis, juxta modum..."

Capitulum gen. 1867 imponit vota annua novitiis scholasticis subdiacognatu minoribus atque in sua sessione 12 crucem et scapulare expresse reservat perpetuo voventibus. Attamen in ipsis Constitutionibus 1894 servatur adhuc textus editionis 1853, quamvis praxis certo habuisset, ut crux et scapulare traderentur solum perpetuo voventibus.

Tandem aliquando in ed.4a (1910) modificatur et simplificatur textus Constitutionum: "782. Quando qui vota suscipit missam finierit, Oblatum, si est perpetuo professus, cruce induet et scapulari vestiet Congregationis." Reliqua omittuntur. Et ita in ed.5a (1928).